Об оказании социальной помощи отдельным категориям граждан на проезд на
внутригородском общественном транспорте (кроме такси)

Утративший силу
Решение Балхашского городского маслихата Карагандинской области от 24
февраля 2010 года N 28/217. Зарегистрировано Управлением юстиции города
Балхаш Карагандинской области 19 марта 2010 года N 8-4-176. Утратило силу -
решением Балхашского городского маслихата Карагандинской области от 24
марта 2011 года N 43/337
      Сноска. Утратило силу - решением Балхашского городского маслихата
Карагандинской области от 24.03.2011 N 43/337.
      В соответствии с Бюджетным Республики Казахстан от 4 декабря кодексом
2008 года, Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

Республики Казахстан от 7 декабря 2009 года "О республиканском Законом
бюджете на 2010 - 2012 годы" городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Предоставить социальную помощь на проезд на внутригородском
общественном транспорте (кроме такси) отдельным категориям граждан, пенсии
и социальные пособия которых не превышают порогового уровня 18325 тенге.
      2. Определить размер оказания социальной помощи 900 тенге в месяц.
Социальная помощь назначается с месяца подачи заявления, после
возникновения права на ее получение. Выплата данной помощи производится
е ж е м е с я ч н о  з а  и с т е к ш и й  м е с я ц .
      3. Определить, что назначение и выплата социальной помощи на проезд
осуществляется  следующим гражданам:
      1 )  п е н с и о н е р а м ;
      2 )  неработающим инвалидам 3  группы;
      3 )  и н в а л и д а м  с  д е т с т в а  д о  1 6  л е т ;
      4) получателям социального пособия по случаю потери кормильца,
д о с т и г ш и м  п е н с и о н н о г о  в о з р а с т а ;
      5) неработающим получателям государственного специального пособия по
с п и с к а м  N  1 ,  N  2 .
      4. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
города Балхаша" (Адамова К.К.) обеспечить своевременное назначение и
выплату социальной помощи отдельным категориям граждан на проезд на
внутригородском общественном транспорте (кроме такси) на основании

с л е д у ю щ и х  д о к у м е н т о в :
      1) заявления с указанием номера лицевого счета получателя в организациях,
имеющих соответствующую лицензию на осуществление банковских операций;
      2) документа, удостоверяющего личность получателя;
      3 )  к н и г и  р е г и с т р а ц и и  г р а ж д а н ;
      4) трудовой книжки или индивидуального трудового договора (кроме
п е н с и о н е р о в ) ;
      5) удостоверения получателя пенсии или пособия;
      6) справки об инвалидности установленной формы;
      7) справки налогового комитета об отсутствии факта регистрации в качестве
и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я .
      5. Ответственность за достоверность представленных сведений несут
заявители. В случае представления недостоверных сведений, повлекших
незаконную выплату пособия, выплаченные суммы взыскиваются с получателей
в  добровольном либо судебном порядке .
      6. Признать утратившими силу некоторые решения городского маслихата
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .
      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского маслихата по бюджету, экономике, законности и правам
граждан, по социально-культурному развитию и социальной защите населения (
Б а й м а г а н б е т о в  Е . К . ) .
      8. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2010
года.
      Председатель сессии                        К. Шагиров
      Секретарь городского маслихата             И. Сторожко
      "СОГЛАСОВАНО"
      А к и м  г о р о д а                                 Т е й л я н о в  К . Г .
      22 февраля 2010 года
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  э к о н о м и к и
      и бюджетного планирования                  Шлыкова З.С.
      22 февраля 2010 года
      Начальник отдела финансов                  Томпиева Ж.К.
      22 февраля 2010 года
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  з а н я т о с т и
      и социальных программ                      Адамова К.К.
      22 февраля 2010 года

П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а
от 24 февраля 2010 года N 28/217

Перечень
утративших силу некоторых решений городского маслихата

      1. Решение городского маслихата от 1 февраля 2006 года N 30/276 "Об
оказании социальной помощи отдельным категориям граждан на проезд на
внутригородском общественном транспорте (кроме такси)" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 8-4-26,
опубликовано в газетах "Балқаш өңірі" от 17 марта 2006 года N 23, "Северное
Прибалхашье" от 6 сентября 2006 года N 59).
      2. городского маслихата от 21 февраля 2007 года N 40/390 "О Решение
внесении изменений и дополнений в решение городского маслихата от 1 февраля
2006 года N 30/276 "Об оказании социальной помощи отдельным категориям
граждан на проезд на внутригородском общественном транспорте (кроме такси)"
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за N 8-4-66, опубликовано в газетах "Балқаш өңірі" от 9 марта
2007 года N 21, "Северное Прибалхашье" от 9 марта 2007 года N 25-26).
      3. городского маслихата от 12 марта 2008 года N 7/61 "О внесении Решение
изменений и дополнений в решение городского маслихата от 1 февраля 2006 года
N 30/276 "Об оказании социальной помощи отдельным категориям граждан на
проезд на внутригородском общественном транспорте (кроме такси)" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за N 8-4-105, опубликовано в газетах "Балқаш өңірі" от 11 апреля
2008 года N 29, "Северное Прибалхашье" от 9 апреля 2008 года N 42).
      4. городского маслихата от 30 июня 2008 года N 10/93 "О внесении Решение
изменения в решение городского маслихата от 1 февраля 2006 года N 30/276 "Об
оказании социальной помощи отдельным категориям граждан на проезд на
внутригородском общественном транспорте (кроме такси)" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 8-4-113,
опубликовано в газетах "Балқаш өңірі" от 16 июля 2008 года N 68, "Северное
Прибалхашье" от  16 июля 2008 года N 84) .
      5. городского маслихата от 27 мая 2009 года N 21/160 "О внесении Решение
изменений и дополнений в решение городского маслихата от 1 февраля 2006 года
N 30/276 "Об оказании социальной помощи отдельным категориям граждан на
проезд на внутригородском общественном транспорте (кроме такси)" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных

правовых актов за N 8-4-145, опубликовано в газетах "Балқаш өңірі" от 17 июня
2009 года N 71, "Северное Прибалхашье" от 17 июня 2009 года N 70).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан